ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  19 мая   2016 года

  № 6/19-4

с. Белозерское
        О плане информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Белозерского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 и статьей 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Белозерского района решила:

          1. Утвердить план информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Белозерского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва   (прилагается).

          2.  Контроль за выполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Белозерского района

Сёмкину Л.Н.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

                           Л.Н.Сёмкина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                     Ю.М. Соловьёва

                                                                                                                                                                            Приложение к решению ТИК

Белозерского района

                                                                                                                                                                           от 19.05.2016 года № 6/19-4

План

информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Белозерского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
седьмого созыва

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Согласование с Главами муниципальных образований мест размещения наружных информационных материалов – баннеров, растяжек, информационных стендов
	июнь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	2.
	Согласование с руководителями учреждений, ДК, мест приема платежей и др. возможности размещения информационных материалов, трансляции видео – аудиороликов, направленных на информирование граждан о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	июнь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	3.
	Лекторий для молодых избирателей: «Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва – важное политическое событие года»
	июнь-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района, библиотекари сельских библиотек

	4.
	Информирование избирателей с ограниченными физическими возможностями о  порядке голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	июнь - сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района совместно с руководителями отдела социальной защиты населения, центра социального обслуживания населения

	5.
	Оказание содействия в оборудовании информационных стендов «Выборы  – 2016» в библиотеках района
	июнь - сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	6.
	Проведение Дня молодого избирателя
	август-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района, библиотеки района,
 учебные заведения

	7.
	Проведение молодежной гражданско-патриотической акции «Голосую впервые!»
	август-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района, сельские библиотеки, учреждения культуры и образования

	8.
	Разработка и изготовление памяток для впервые голосующих избирателей и избирателей с ограниченными физическими возможностями

	июнь-август
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	9.
	Проведение молодежной информационной акции «Голосуем за Россию!»в социальной сети «ВКонтакте», «Одноклассники»
	август-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района,  Н.А.Обабкова, ведущий специалист сектора по молодёжной политике, спорту и туризму

	10.
	Направление информационно-разъяснительных печатных материалов в муниципальные образования, УИК
	июль-август
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	11.
	Информирование избирателей о  выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва  в вестнике ТИК  и районной газете «Боевое слово»
	июнь-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	12.
	 Регулярное размещение   материалов, посвященных  выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва  на странице ТИК сайта Администрации Белозерского района и новостной ленте сайта Администрации Белозерского района
	июнь-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	13.
	Организация работы «горячей» телефонной  линии с избирателями
	август-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района

	14.
	Подготовка и размещение информационных материалов о ходе подготовки и проведения выборов, решений  территориальной избирательной комиссии Белозерского района в районной газете «Боевое слово»
	июль-сентябрь
	Сёмкина Л.Н. – председатель ТИК Белозерского района